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Od redaktora naczelnego

Drodzy Czytelnicy, Autorzy, Recenzenci,

Rok 2026 rozpoczyna numer zawierający teksty z teorii państwa i prawa, filozofii 
prawa, z zakresu nauki prawa konstytucyjnego i prawa finansowego oraz artykuły 
poruszające istotne problemy prawne w erze „sztucznej inteligencji”. 

Autorami są naukowcy z Polski, a także z Kolumbii, Kosowa, Albanii i Mace-
donii. Wszystkie teksty przeszły surowy proces recenzyjny. 

Bardzo dziękuję wszystkim profesorom z Polski i z zagranicy, którzy recenzują 
nasze teksty. Do redakcji wpływa bardzo wiele artykułów, z czego się bardzo 
cieszymy, kilkadziesiąt jest obecnie w procesach recenzyjnych albo w poprawkach 
autorskich. Wiele jednak odsyłamy z uwagami i nie przyjmujemy do druku. Jest 
nam przykro, ale mamy nadzieję, że Autorzy się nie zniechęcają, bo nauka jest ich 
pasją i wykorzystują cenne uwagi recenzentów, pisząc nowe, lepsze teksty. 

W tym numerze szczególnie polecam interesujący tekst Pana prof. Juana Seba-
stiána Alejandro Perilla Granadosa z Universidad Tecnológica de Bolívar o prak-
tykach korupcyjnych w procesach legislacyjnych w Kolumbii. Profesor wnikliwie 
analizuje problemy tworzenia prawa w Kolumbii, jednocześnie demaskuje wiele 
uniwersalnych mechanizmów korupcjogennych. Tekst będzie zajmujący dla każ-
dej osoby zajmującej się problematyką legislacji. 

Podobne uniwersalne walory ma tekst Panów: dr. Muazama Halili z South 
East European University w Macedonii i dr. Llokmana Mirtezani z University for 
Business and Technology z Albanii na temat unikania płacenia podatków Republice 
Macedonii Północnej.

Warto także zajrzeć do artykułu Pana prof. UwB Andrzeja Jackiewicza, wybit-
nego znawcy problemów prawa konstytucyjnego Hiszpanii pt. Jak przyspieszyć reformę 
konstytucyjną? Przypadek nowelizacji artykułu 49 Konstytucji Hiszpanii w 2024 roku. 
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Jeśli przeczytają Państwo powyższe, przykładowo wymienione artykuły, to jestem 
pewna, że sięgną Państwo także po pozostałe, bo każdy z nich jest wart uwagi. 

Staramy się wciąż poszerzać dla wygody operacyjnej Czytelników różne drogi 
dostępu do naszego otwartego czasopisma. Z przyjemnością informuję więc, że od 
2026 roku jesteśmy także dostępni w bazie „LEX” („Czasopisma Premium”) Wydaw-
nictwa Wolters Kluwer. 

Życzę Państwu zajmującej lektury i zapraszam Autorów do przysyłania tekstów… 

Z wyrazami poważania 
Prof. dr hab. Jolanta Jabłońska-Bonca
Redaktor naczelny „Krytyki Prawa”


